



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000035/2024 - SEQUÊNCIA Nº 000002519

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000001/2023		Processo	000165/2023			
Contrato	Contrato Nº 000035/2024						
Empresa	JEAN CARLOS CAZOTI EPP						
CNPJ	CNPJ: 08.325.588/0001-65						
Endereço	Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29728000						
Secretaria	00021 - Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos						
Local	00336 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E RECURSOS HUMANOS						
Dotação	00108-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	100,00	7,850	785,00
017	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	50,00	9,290	464,50
018	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	50,00	7,840	392,00
019	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	50,00	10,400	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E RECURSOS HUMANOS:							2.161,49
Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos:							2.161,49
Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito						
Local	00008 - Gabinete do Prefeito						
Dotação	00004-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	100,00	8,690	869,00
025	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	200,00	7,840	1.568,00
026	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	300,00	20,690	6.207,00
027	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	100,00	10,400	1.039,99
028	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	200,00	9,290	1.858,00
033	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	3.000,00	3,890	11.670,00
034	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.	rica congelada	PCT	600,00	12,490	7.494,00
035	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	600,00	3,790	2.274,00
040	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	700,00	7,850	5.495,00
Gabinete do Prefeito:							38.474,99
Gabinete do Prefeito:							38.474,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Secretaria		00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL					
Local		00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social					
Dotação		00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
056	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	100,00	7,850	785,00
065	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	20,00	8,690	173,80
067	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	200,00	3,890	778,00
068	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	20,00	12,490	249,80
069	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	100,00	3,790	379,00
070	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	100,00	9,290	929,00
071	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	100,00	7,840	784,00
072	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	100,00	10,400	1.039,99
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial:							5.118,59
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							5.118,59
Secretaria		00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura					
Local		00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura					
Dotação		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
082	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	500,00	7,850	3.925,00
090	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	128,00	8,690	1.112,32
092	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	500,00	3,890	1.945,00
093	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	200,00	12,490	2.498,00
094	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	14,00	20,690	289,66
095	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	500,00	3,790	1.895,00
096	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	500,00	9,290	4.645,00
097	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	500,00	7,840	3.920,00
098	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	500,00	10,400	5.199,95
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							25.429,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00074 - Ensino Fundamental					
Dotação		00198-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
108	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	1.000,00	7,850	7.850,00
117	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	128,00	8,690	1.112,32
119	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	2.000,00	3,890	7.780,00
120	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	1.000,00	12,490	12.490,00
121	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	14,00	20,690	289,66
122	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	1.000,00	3,790	3.790,00
123	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	1.000,00	9,290	9.290,00
Ensino Fundamental:							42.601,98
Local		00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura					
Dotação		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
124	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	1.000,00	7,840	7.840,00
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							7.840,00
Local		00074 - Ensino Fundamental					
Dotação		00198-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
125	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	1.000,00	10,400	10.399,90
Ensino Fundamental:							10.399,90
Local		00267 - Creche Vovó Zezé					
Dotação		00247-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
135	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	300,00	7,850	2.355,00
143	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	132,00	8,690	1.147,08
145	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	500,00	3,890	1.945,00
146	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	100,00	12,490	1.249,00
147	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	16,00	20,690	331,04
148	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	300,00	5,340	1.602,00
149	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10	copoplast	PCT	300,00	3,790	1.137,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
		UNIDADES	redondo				
150	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	300,00	9,290	2.787,00
151	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	300,00	7,840	2.352,00
152	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	300,00	10,400	3.119,97
Creche Vovó Zezé:							18.025,09
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							104.296,90
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
Local	00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"						
Dotação	00385-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
160	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	50,00	7,850	392,50
169	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	50,00	8,690	434,50
171	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	100,00	3,890	389,00
172	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga,maracujá	rica congelada	PCT	30,00	12,490	374,70
173	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	100,00	3,790	379,00
174	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	20,00	9,290	185,80
175	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	20,00	7,840	156,80
176	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	50,00	10,400	520,00
Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho":							2.832,30
Local	00334 - PROJETOS DO FIA						
Dotação	00450-166200000001 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
184	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	480,00	7,850	3.768,00
193	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	200,00	8,690	1.738,00
195	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	1.500,00	3,890	5.835,00
196	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	200,00	3,790	758,00
197	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	250,00	9,290	2.322,50
198	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	250,00	7,840	1.960,00
PROJETOS DO FIA:							16.381,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00110 - Terceira Idade					
Dotação		00375-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
207	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	170,00	7,850	1.334,50
216	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	30,00	8,690	260,70
Terceira Idade:							1.595,20
Local		00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social					
Dotação		00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
218	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	1.000,00	3,890	3.890,00
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial:							3.890,00
Local		00110 - Terceira Idade					
Dotação		00375-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
219	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	30,00	12,490	374,70
220	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	30,00	5,340	160,20
221	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	250,00	3,790	947,50
222	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	250,00	9,290	2.322,50
223	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	250,00	7,840	1.960,00
224	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	250,00	10,400	2.599,97
Terceira Idade:							8.364,88
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							33.063,87
Secretaria		00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura					
Local		00253 - Departamento de Cultura e Turismo					
Dotação		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
234	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	200,00	7,850	1.570,00
243	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	128,00	8,690	1.112,32
245	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	200,00	3,890	778,00
246	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	200,00	12,490	2.498,00
247	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	14,00	20,690	289,66
248	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10	copoplast	PCT	200,00	3,790	758,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
		UNIDADES	redondo				
249	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	200,00	9,290	1.858,00
250	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	200,00	7,840	1.568,00
251	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	200,00	10,400	2.079,98
Departamento de Cultura e Turismo:							12.511,96
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							12.511,96
Secretaria	00012 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente						
Local	00082 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente						
Dotação	00601-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
256	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	20,00	7,850	157,00
Secretaria Municipal de Meio Ambiente:							157,00
Secretaria Municipal de Meio Ambiente:							157,00
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00165 - Pré Escola -Criativo						
Dotação	00261-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
269	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	300,00	7,850	2.355,00
278	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	128,00	8,690	1.112,32
280	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	500,00	3,890	1.945,00
281	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	100,00	12,490	1.249,00
282	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	14,00	20,690	289,66
283	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	300,00	5,340	1.602,00
284	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	300,00	3,790	1.137,00
285	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	300,00	9,290	2.787,00
286	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	300,00	7,840	2.352,00
287	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	300,00	10,400	3.119,97
Pré Escola -Criativo:							17.948,95
Local	00095 - Departamento de Esportes						
Dotação	00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

297	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	500,00	7,850	3.925,00
305	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	128,00	8,690	1.112,32
307	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	500,00	3,890	1.945,00
308	026	POLPA DE FRUTAS 400G	rica congelada	PCT	500,00	12,490	6.245,00
309	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	14,00	20,690	289,66
310	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	500,00	3,790	1.895,00
311	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	500,00	9,290	4.645,00
312	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	500,00	7,840	3.920,00
313	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	500,00	10,400	5.199,95
Departamento de Esportes:							29.176,93
<i>Local</i>		00121 - Merenda Escolar					
<i>Dotação</i>		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
323	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	100,00	7,850	785,00
332	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	128,00	8,690	1.112,32
334	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	100,00	3,890	389,00
335	026	POLPA DE FRUTAS 400G	rica congelada	PCT	100,00	12,490	1.249,00
336	010	COQUETEL DE FRUTAS SABORES: PESSEGO, MORANGO E GOIABA	regiane litro	LT	14,00	20,690	289,66
337	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	50,00	3,790	189,50
338	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	50,00	9,290	464,50
339	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	50,00	7,840	392,00
340	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	50,00	10,400	520,00
Merenda Escolar:							5.390,98
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							52.516,86
<i>Secretaria</i>		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
<i>Local</i>		00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
<i>Dotação</i>		00471-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
350	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	25,00	7,850	196,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

360	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	150,00	3,890	583,50
361	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	20,00	3,790	75,80
362	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	5,00	9,290	46,45
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							902,00
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							902,00

Secretaria	00010 - Secretaria Municipal de Agricultura						
Local	00079 - Secretaria Municipal de Agricultura						
Dotação	00559-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
372	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	20,00	7,850	157,00
379	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	10,00	3,790	37,90
380	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	3,00	9,290	27,87
381	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	3,00	7,840	23,52
382	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	10,00	10,427	104,27
Secretaria Municipal de Agricultura:							350,56
Secretaria Municipal de Agricultura:							350,56

Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
Local	00115 - Centro de Referência de Assistência Social						
Dotação	00428-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
390	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	435,00	7,850	3.414,75
399	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	200,00	8,690	1.738,00
401	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	1.300,00	3,890	5.057,00
402	026	POLPA DE FRUTAS 400G sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá	rica congelada	PCT	430,00	12,490	5.370,70
403	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	20,00	5,340	106,80
404	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	250,00	3,790	947,50
405	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	250,00	9,290	2.322,50
406	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	250,00	7,840	1.960,00
407	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	200,00	10,400	2.079,98
Centro de Referência de Assistência Social:							22.997,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

<i>Local</i>		00351 - CREAS					
<i>Dotação</i>		00414-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
415	024	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALEGEM PETT SABORES DIVERSOS	iate pet	UN	50,00	7,850	392,50
424	001	ACHOCOLATADO PRONTO 1L	damare tp	UN	20,00	8,690	173,80
426	025	PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.	milk bom picole	UN	100,00	3,890	389,00
427	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	20,00	5,340	106,80
428	030	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO 15CM - PCT C/10 UNIDADES	copoplast redondo	PCT	100,00	3,790	379,00
429	012	GARFO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50 UNIDADES	strawplast pct	PCT	50,00	9,290	464,50
430	006	COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.	strawplast pct	PCT	50,00	7,840	392,00
431	011	CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES	fibra form redonda	PCT	50,00	10,400	520,00
CREAS:							2.817,59
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							25.814,83
<i>Secretaria</i>		00021 - Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos					
<i>Local</i>		00336 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E RECURSOS HUMANOS					
<i>Dotação</i>		00108-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
433	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	50,00	5,340	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E RECURSOS HUMANOS:							267,00
Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos:							267,00
<i>Secretaria</i>		00006 - Gabinete do Prefeito					
<i>Local</i>		00008 - Gabinete do Prefeito					
<i>Dotação</i>		00004-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
434	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	200,00	5,340	1.068,00
435	007	COPO DESCARTAVEL 200 ML pacote com 100 unidades	coposul pct	PCT	200,00	5,845	1.168,96
436	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	100,00	3,846	384,60
437	007	COPO DESCARTAVEL 200 ML	coposul pct	UN	200,00	5,845	1.168,96
438	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	200,00	5,340	1.068,00
Gabinete do Prefeito:							4.858,52
Gabinete do Prefeito:							4.858,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Secretaria		00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura					
Local		00267 - Creche Vovó Zezé					
Dotação		00247-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
439	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	300,00	3,846	1.153,80
Creche Vovó Zezé:							1.153,80
Local		00074 - Ensino Fundamental					
Dotação		00198-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
440	007	COPO DESCARTAVEL 200 ML	coposul pct	UN	1.000,00	5,845	5.844,80
441	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	1.000,00	3,846	3.846,00
Ensino Fundamental:							9.690,80
Local		00165 - Pré Escola -Criativo					
Dotação		00261-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
442	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	300,00	3,846	1.153,80
Pré Escola -Criativo:							1.153,80
Local		00095 - Departamento de Esportes					
Dotação		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
443	007	COPO DESCARTAVEL 200 ML	coposul pct	UN	500,00	5,845	2.922,40
444	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	500,00	3,846	1.923,00
445	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	500,00	5,340	2.670,00
Departamento de Esportes:							7.515,40
Local		00121 - Merenda Escolar					
Dotação		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
446	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	50,00	3,858	192,90
447	007	COPO DESCARTAVEL 200 ML	coposul pct	UN	50,00	5,847	292,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

448	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	50,00	5,340	267,00
Merenda Escolar:							752,27
<i>Local</i>		00253 - Departamento de Cultura e Turismo					
<i>Dotação</i>		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
449	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	200,00	3,846	769,20
450	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	200,00	3,846	769,20
451	007	COPO DESCARTAVEL 200 ML	coposul pct	UN	200,00	5,845	1.168,96
Departamento de Cultura e Turismo:							2.707,36
<i>Local</i>		00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura					
<i>Dotação</i>		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
452	013	GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.	snoob pct	PCT	500,00	3,846	1.923,00
453	007	COPO DESCARTAVEL 200 ML	coposul pct	UN	500,00	5,845	2.922,40
454	009	COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES	coposul pct	PCT	500,00	5,340	2.670,00
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							7.515,40
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							30.488,83
JEAN CARLOS CAZOTI EPP:							310.983,39